
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1047/S 
Regionální operační program NUTS II Severovýchod 

 

 

 
 

~1 ~  
 

 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod  

se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 

zastoupená předsedou  

IČ: 75082721 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo zvláštního účtu: 2816572/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 

zastoupený Lubošem Wejnarem, ředitelem 

IČ: 47311975 

DIČ:CZ47311975 

Příjemce pomoci je plátcem DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo zvláštního účtu: 107-1477630207/0100 

správce daně: Finanční úřad pro Liberecký kraj – územní pracoviště v Liberci 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 

 

DODATEK č. 5 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
LB/1047/D5 

 

 

 

I. 

 1.1. Smluvní strany na základě usnesení Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 

Severovýchod č. 97/2010 ze dne 19. 10. 2010 uzavřely dne 17. 3. 2011 Smlouvu o poskytnutí 

dotace č. LB/1047/S (dále jen „Smlouva“). 

1.2.  Příjemce zaslal v souladu s čl. 8.1. Smlouvy poskytovateli Oznámení o změnách v projektu/ve 

Smlouvě o poskytnutí dotace týkající se změny indikátoru dle Metodického pokynu č. 49. 

Poskytovatel zaslal příjemci dne 2. 8. 2016 Vyjádření ke změně, ve kterém vyjádřil souhlas 

s navrhovanou změnou. 



Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1047/S 
Regionální operační program NUTS II Severovýchod 

 

 

 
 

~2 ~  
 

 

II. 

2.1. Smluvní strany se dále dohodly, že tabulka Monitorovací indikátory v bodě 1.1. Smlouvy se 

mění takto: 

Monitorovací indikátory: 

 

Indikátor 

 

Měrná jednotka Počáteční hodnota Plánovaná hodnota 

61.02.07 Přírůstek 

počtu přepravených 

osob MHD 

tis. osob 0,00 
5,00 

(31. 12. 2015) 

 

2. 2. Smluvní strany se dohodly, že bod 17.2. a 17.3. Smlouvy se mění takto: 

17.2. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení finančních 

prostředků z rozpočtu poskytovatele. Neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich 

použití, kterým byla porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným 

předpisem Evropské unie nebo smlouvou o poskytnutí dotace, která souvisí s účelem, na který 

byly peněžní prostředky poskytnuty, ke kterému došlo před i po připsání peněžních prostředků 

na účet příjemce, a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet 

příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně, není-li právním předpisem stanoveno 

jinak. O neoprávněné použití se jedná i tehdy, neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak 

byly tyto prostředky použity. Zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení 

poskytnutých prostředků ve stanoveném termínu. V rozsahu, v jakém příjemce na základě 

výzvy poskytovatele provedl v případě méně závažných pochybení opatření k nápravě, 

případně vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. Podmínky, 

jejichž porušení je dle této Smlouvy považováno za méně závažné pochybení, jsou uvedeny v 

příloze č. 3 této Smlouvy. 

17.3. Bylo-li poskytovatelem zjištěno porušení rozpočtové kázně, je příjemce povinen provést 

odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši odpovídající částce neoprávněně použitých nebo 

zadržených prostředků. Není-li možné objektivně vyčíslit výdaje, kterých se porušení týká, je 

příjemce povinen provést odvod ve výši odpovídající sníženému odvodu dle přílohy č. 3 této 

Smlouvy. Za porušení povinností dle bodu 12.1 této smlouvy je příjemce povinen provést 

odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši odpovídající sníženému odvodu dle přílohy č. 3 

této smlouvy. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen 

zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše 

tohoto odvodu. Penále za porušení rozpočtové kázně se vyměřuje v souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží. 

 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 



Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1047/S 
Regionální operační program NUTS II Severovýchod 

 

 

 
 

~3 ~  
 

 

III. 

3.1.  Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

3.2.  Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři 

obdrží poskytovatel a jeden příjemce.  

3.3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek byl uzavřen na základě jejich 

svobodné a vážné vůle, nebyl uzavřen v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek ani pod 

nátlakem. 

3.4.  Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 3: Snížené odvody v případě porušení povinnosti dle smlouvy o poskytnutí dotace, které 

nemá přímý vliv na způsobilost výdaje 

 

 

V Hradci Králové dne ……………………                  V Liberci dne ………….…………. 

 

              poskytovatel                 příjemce 

 


